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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
Nr. Prot. Lezhé&, mé / 12022

Shtojca 10

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT
01/06/2022

Drejtuar: OE “INFOSOFT OFFICE” SH.P.K, me adrese Koder Kashar, Autostrada Tirane -
Durres, Km 8, Kashar, Tirane.

Procedura e prokurimit/ lotit: E Hapur e thjeshtuar/ Mallra

Numri i procedurés/ referenca e Lotit: REF-29227-05-16-2022

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: “Blerje materiale kancelarie per nevoja te Bashkise Lezhe per
vitin 2022”.

Kohézgjatja e kontratés: 30 dite nga data e nenshkrimit te kontrates.

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té Kkétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. Operatori Ekonomik “INFOSOFT OFFICE” SH.P.K, me Nuis J62426002Q, me oferte
ekonomike 2,407,117 (dy milion e katergind e shtate mije e njegind e shtatembedhjete) Lek pa
TVSH,

2. Operatori Ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” SH.P.K, me Nuis L91418502J, me oferte
ekonomike 2,626,000 (dy milion e gjashteqind e njezet mije) Lek pa TVSH,

3. Operatori Ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” SH.P.K, me Nuis J72124001N,
me oferte ekonomike 2,553,972.5 (dy milion e peseqind e pesedhjete e tre mije e nenteqind e
shatedhjete e dy pike pese) Lek pa TVSH.




4. Operatori Ekonomik “OFFICE CENTER” SH.P.K, me Nuis K41425042N, me oferte
ekonomike 2,791,670 (dy milion e shtateqgind e nentedhjete e nje mije e gjashteqgind e
shtatedhjete) Lek pa TVSH.

Nga pjesérmarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:
I-  Operatori Ekonomik “OFFICE CENTER” SH.P.K me Nuis K41425042N,
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE:

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.1 te kushteve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se:
“Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme, té kryera
gjaté tre viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né njé vleré jo mé té vogél
se 20 % té vlerés sé fondit té limit té késaj kontrate.

Kéto furnizime té ngjashme duhet té vértetohen me dokumentacionin si mé poshté:

a-Kur furnizimet e ngjashmé jané realizuar me institucione shteterore, Operatori ekonomik do ta
vertetoje duke paraqitur Kontratén e nénshkruar me institucionin, té shogéruar detyrimisht me
vértetimin e léshuar nga Institucioni shtetéror pér realizimin e sukseshém té késaj kontrate;

ose

b-Kur furnizimet e ngjashmé jané realizuar realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do
ta vértetoje duke paraqitur faturat tatimore te shitjes ku shénohen mallrat, shumat dhe vierat”.

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se OE nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per te provuar
plotesimin e ketij kriteri.

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.2 te kushteve te vecanta te kualifikimit ku parashikohet se:
“Operatori ekonomik duhet té paraqesé njé deklarate me ané té sé cilés merr pérsipér té kryejé
shérbimin e transportit té gjithe sasise se mallit té pérfshire né kété procedure prokurimi”, pasi
nga verifikimi ne SPE, rezulton se OE nuk ka paragitur asnje dokumentacion ge provon plotesimin
e ketij kriteri.

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77,
pika 1, 4 dhe 5, té ligjit nr. 162/2020 “Pé&r prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet
ose entet kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomiké bazuar né: a)
pérshtatshmériné pér té kryer veprimtariné profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c)
aftésiné teknike dhe profesionale. Kérkesat kufizohen vetém né ato qé jané té pérshtatshme pér té
garantuar gé njé kandidat ose ofertues té keté kapacitetet juridike, financiare dhe aftésité teknike e
profesionale pér té zbatuar kontratén gé do té jepet. Té gjitha kérkesat duhet té kené lidhje dhe té
jené proporcionale me objektin e kontratés. 4. Né lidhje me aftésité teknike dhe profesionale,
autoritetet ose entet kontraktore mund té vendosin kérkesa qé garantojné se operatorét ekonomiké
zotérojné burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e nevojshme pér té zbatuar
kontratén sipas njé standardi té pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose entet kontraktore, né veganti,
mund té kérkojné gé operatorét ekonomiké té kené njé nivel té mjaftueshém pérvoje gé vértetohet




nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té shkuarén. Aftésia profesionale e
operatoréve ekonomiké pér té ofruar shérbimin, punén, mallin vlerésohet né lidhje me aftésité
organizative, reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e duhur, si dhe personelin e nevojshém
pér té zbatuar kontratén, si¢c éshté pérshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor né njoftimin e
objektit té kontratés. 5. Autoritetet ose entet kontraktore pércaktojné né njoftimin e kontratés ose
né ftesén pér shprehje interesi kriteret e pérzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete gé duhet té
paragesin operatorét ekonomikeé pér pérmbushjen e kétyre kritereve, si dhe né bazuar ne nenin 92,
pika 3 té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti
kontraktor, né zbatim té pikés 4 té kétij neni, vleréson njé oferté té vlefshme vetém nése ajo éshté
né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe né
dokumentet e tenderit, pa réné ndesh me pércaktimet e nenit 38 t& kétij ligji”, vendosi te refuzoje
oferten e Operatorit Ekonomik “OFFICE CENTER” SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te
vecanta kualifikuese.

Si perfundim, né mbéshtetje té nenit 92, té ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”,
Operatori Ekonomik “OFFICE CENTER” SH.P.K me Nuis K616250011, skualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé OE “INFOSOFT OFFICE” SH.P.K,
me adrese Koder Kashar, Autostrada Tirane -Durres, Km 8, Kashar, Tirane, se oferta e paragitur
me vleré totale prej 2,407,117 (dy milion e katergind e shtate mije e njeqind e shtatembedhjete)
Lek pa TVSH éshté identifikuar si Oferta e suksesshme.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 109, té Ligjit
Nr. 162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik™.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
KRYETARI
Pjerin NDREU




